

MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025
Processo Administrativo Nº 0333/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JÉSSICA BRANDÃO NEVES
Data de Publicação: 04/12/2025 09:16:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/01/2026 14:06:59
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT C/100	Marca: ESTILO	Modelo: 81453139001
Descrição: Abaixador, de língua, espátula em madeira lisa, com 14 cm de comprimento			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 550,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo: 80304960001
Descrição: Algodão hidrófilo em rolo 500 gramas 100% algodão			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 12.420,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo: 80205290002
Descrição: Algodão Ortopedico 10cm PCT/ 12			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,18		Valor Total: 627,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo: 80205290002
Descrição: Algodão Ortopedico 15cm PCT/ 12			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,49		Valor Total: 973,50
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo: 80205290002
Descrição: Algodão Ortopedico 20cm PCT/ 12			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 1.290,00
Item: 6	Unidade: Rolo	Marca: CREMER	Modelo: 80245210201
Descrição: Algodão Ortopedico 420 G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,17		Valor Total: 1.825,50
Item: 7	Unidade: Und	Marca: J PROLAB	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Almotolia frasco plastico, na cor marrom, capacidade para 250 ml.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,39		Valor Total: 119,50
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: LUDAN	Modelo: 81481410005
Descrição: Atadura de crepom 10 cm x 1,80m 100% algodão 13 fios, não estéril,elástica, porosa, PCT C/12.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,58		Valor Total: 3.580,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: LUDAN	Modelo: 81481410005
Descrição: Atadura de crepom 15 cm x 1,80m 100% algodão 13 fios, não estéril,elástica, porosa, PCT C/12.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,85		Valor Total: 4.850,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ULTRA TEXTIL	Modelo: 82373630003
Descrição: Atadura de crepom 20 cm x 1,80m 100% algodão 13 fios, não estéril,elástica, porosa, PCT C/12.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,57		Valor Total: 10.570,00
Item: 11	Unidade: CX C/20	Marca: ORTOPLAST	Modelo: 80205290003
Descrição: Atadura de gesso 06 cm x 2 m 100% algodão cx 20			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,26		Valor Total: 303,90
Item: 12	Unidade: CX C/20	Marca: ORTOPLAST	Modelo: 80205290003
Descrição: Atadura de gesso 10 cm x 3m 100% algodão cx 20			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 48,72		Valor Total: 730,80
Item: 13	Unidade: CX C/20	Marca: ORTOPLAST	Modelo: 80205290003
Descrição: Atadura de gesso 15 cm x 3m 100% algodão cx 20			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 68,72		Valor Total: 1.030,80

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 14	Unidade: CX C/20	Marca: ORTOPLAST	Modelo: 80205290003
Descrição: Atadura de gesso 20 cm x 4 m 100% algodão cx 20			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 93,15	Valor Total: 1.397,25	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: BE LIFE	Modelo: 81747810006
Descrição: Avental descartável c/mangas longas com elástico nos punhos pct/10 und			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,65	Valor Total: 3.495,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: COLOPLAST	Modelo: 10430310052
Descrição: BOLSA para colostomia/ileostomia, sistema de 02 pecas, drenavel			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 740,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: CAIXA DE PÉRFURO-CORTANTE 20 LITROS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,62	Valor Total: 1.124,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: CAIXA DE PÉRFURO-CORTANTE 3 LITROS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Caixa de Pérfuro-Cortante, 13 Litros.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,35	Valor Total: 870,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Caixa de Pérfuro-Cortante, 7 Litros.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,78	Valor Total: 956,00	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo: 80205290005
Descrição: Campo operatório 23x25, não esteril, pct c/ 50 unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,18	Valor Total: 7.836,00	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXIL	Modelo: 80113320005
Descrição: Campo operatório 45x50, não esteril, pct c/ 50 unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 44,15	Valor Total: 8.830,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: 80026189005
Descrição: Clamps Umbilical			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 7.600,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: MSO	Modelo: 80128000002
Descrição: Colar cervical de espuma tamanho G			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,48	Valor Total: 47,40	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MSO	Modelo: 80128000002
Descrição: Colar cervical de espuma tamanho M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,56	Valor Total: 42,80	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MSO	Modelo: 80128000002
Descrição: Colar cervical de espuma tamanho P			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 41,50	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: MERCUR	Modelo: 10340440007
Descrição: Colar cervical tamanho G modelo mentodiano			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,56	Valor Total: 89,12	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: VNO	Modelo: 80546410004
Descrição: Colar cervical tamanho G modelo philadelfia			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,66	Valor Total: 89,32	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MERCUR	Modelo: 10340440007
Descrição: Colar cervical tamanho M modelo mentodiano			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,45	Valor Total: 86,90	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: VNO	Modelo: 80546410004
Descrição: Colar cervical tamanho M modelo philadelfia			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,32	Valor Total: 82,64	

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 31	Unidade: Und	Marca: MERCUR	Modelo: 10340440007
Descrição: Colar cervical tamanho P modelo mentodiano			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,30	Valor Total: 88,60	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: VNO	Modelo: 80546410004
Descrição: Colar cervical tamanho P modelo philadelfia			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 82,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: J PROLAB	Modelo: 80097910001
Descrição: Coletor de exame, tipo universal, para fezes e urina, tipo copo, esteril, 50 ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 510,00	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: 10369469023
Descrição: Coletor de urina sistema fechado 2000 ml drenável, com válvula anti-refluxo, descartável			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 984,00	
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: 80113320001
Descrição: Compressa de gaze 100% algodão, não estéril, 7,5x7,5cm pct c/ 500. 11 FIOS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,86	Valor Total: 15.720,00	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: SEROVAC	Modelo: 81479110029
Descrição: DRENO suctor, descartavel, esteril, com agulha 3.2			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,27	Valor Total: 232,70	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: SEROVAC	Modelo: 81479110029
Descrição: DRENO suctor, descartavel, esteril, com agulha 4.8			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,89	Valor Total: 178,90	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: SEROVAC	Modelo: 81479110029
Descrição: DRENO suctor, descartavel, esteril, com agulha 6.4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,30	Valor Total: 183,00	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: 10369460065
Descrição: Equipo macrogotas, para soro			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 8.520,00	
Item: 40	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: 10369460029
Descrição: Escova cervical ginecologica descartável não esteril c/100und			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,49	Valor Total: 3.823,50	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: VIC PHARMA	Modelo: RDC 576/2021
Descrição: Escova esponja p/anti-sepsia pré operatória das mãos c/Iodopovidona à10%			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,89	Valor Total: 567,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: CIEIX	Modelo: 10332829010
Descrição: Espadrapo 10 cm X 4.5m / com capa			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 10.650,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: CIEIX	Modelo: 10332829016
Descrição: Espadrapo micropore 10 X 4,5cm			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,76	Valor Total: 7.140,00	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: ESTILO	Modelo: 80473179002
Descrição: Espatula de Ayres, cx c/100 und.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,83	Valor Total: 8.664,00	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo: 10237610151
Descrição: Especulo vaginal descartavel G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 238,00	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo: 10237610151
Descrição: Especulo vaginal descartável M			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 784,00	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo: 10237610151
Descrição: Especulo vaginal descartável P			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 384,00	

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 48	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460185
Descrição: Estetoscópio simples, tubo em Y confeccionado em PVC.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,24	Valor Total: 364,80	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: CIEX	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Fita adesiva hospitalar 16mm X 50 metros			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 1.475,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: CIEX	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Fita adesiva p/ autoclave 19mmx 30m			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 2.070,00	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: CONFORT BABY	Modelo: 25351157108/202076
Descrição: Fralda descartável infantil tam: G - pct c/ 7 unidades			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 24,67	Valor Total: 14.802,00	
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: CONFORT BABY	Modelo: 25351157108/202076
Descrição: Fralda descartável infantil tam: M- pct economico c/8 unidades			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 25,64	Valor Total: 15.384,00	
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: CONFORT BABY	Modelo: 25351157108/202076
Descrição: Fralda descartável infantil tam: P, pacote econômico com 09 unidades.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,53	Valor Total: 2.118,00	
Item: 54	Unidade: CX	Marca: CARBOGEL	Modelo: 80005910023
Descrição: Gel Lubrificante Íntimo, sachê de 5g, cx c/200 unid.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 70,67	Valor Total: 2.120,10	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo: 80241050008
Descrição: Gel para Eletrocardiograma em frasco de 5L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,39	Valor Total: 641,70	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo: 80241050007
Descrição: GEL para ultra-sonografia, uso interno e externo. Fr de 5L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,76	Valor Total: 622,80	
Item: 57	Unidade: CX	Marca: TOPMED	Modelo: 80614390007
Descrição: Lamina de Bisturi nº15, descartavel, esteril, cx c/100 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 2.030,00	
Item: 58	Unidade: CX	Marca: TOPMED	Modelo: 80614390007
Descrição: Lamina de Bisturi nº11, descartavel, estéril, cx c/100 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,75	Valor Total: 2.475,00	
Item: 59	Unidade: CX	Marca: TOPMED	Modelo: 80614390007
Descrição: LAMINA de bisturi numero 23, descartavel, esteril, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 2.940,00	
Item: 60	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Lamina para microscopia borda fosca para preventivo, cx c/ 50 unid.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 1.620,00	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460201
Descrição: Mascara para nebulização completa tamanho adulto			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,87	Valor Total: 506,10	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460201
Descrição: Mascara para nebulização completa tamanho infantil			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 330,00	
Item: 63	Unidade: CX	Marca: EMBRAST	Modelo: 81229600003
Descrição: Máscara retangular descartável, com clips nasal e elástico - CX C/50 UND			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 9.400,00	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: 10369460111
Descrição: Multivias (cateter Venoso periférico duas vias)			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,87	Valor Total: 4.350,00	

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 65	Unidade: Rolo	Marca: HOSPFLEX	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Papel Grau cirurgico 100mmX100metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,91		Valor Total: 2.791,00
Item: 66	Unidade: Rolo	Marca: HOSPFLEX	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Papel Grau cirurgico 150mmX100metros			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 56,12		Valor Total: 4.489,60
Item: 67	Unidade: Rolo	Marca: HOSPFLEX	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Papel Grau cirurgico 200mmX100metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,15		Valor Total: 4.007,50
Item: 68	Unidade: Rolo	Marca: HOSPFLEX	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Papel Grau Cirurgico 250mmX100metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 107,94		Valor Total: 5.397,00
Item: 69	Unidade: Rolo	Marca: HOSPFLEX	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Papel Grau Cirurgico 300mmX100metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 112,01		Valor Total: 5.600,50
Item: 70	Unidade: Rolo	Marca: AGUIA	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Papel Lençol 70cm x 50mt			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,75		Valor Total: 8.625,00
Item: 71	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: RDC 751/2022
Descrição: Porta laminas, capacidade para 3 lâminas, tampa com rosca.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 137,50
Item: 72	Unidade: CX	Marca: INOVATEX	Modelo: 80950310011
Descrição: Preservativo Masculino cx c/144			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,10		Valor Total: 72,20
Item: 73	Unidade: CX	Marca: MADEITEX	Modelo: 80950310010
Descrição: Preservativos, sem lubrificação, para USG, cx c/144 unid.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,70		Valor Total: 437,00
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: BE LIFE	Modelo: 81747810009
Descrição: Propé descartável c/ elástico tamanho 40 g/m² PCT C/100UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,19		Valor Total: 5.752,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460184
Descrição: Termometro Clínico Digital			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,58		Valor Total: 253,92
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: BE LIFE	Modelo: 81747810008
Descrição: Touca descartável sanfonado com elastico (pct /100)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 18,92		Valor Total: 15.136,00
Item: 77	Unidade: Und	Marca: LATEX BR	Modelo: 10182420010
Descrição: Tubo de látex nº 200 com 15metros em látex			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,21		Valor Total: 121,05
Item: 78	Unidade: Und	Marca: MEDICONE	Modelo: 80020550031
Descrição: Tubo nº 204 calibre 6 X 12 com 15 m (em silicone) p/aspiração de secreção			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,16		Valor Total: 981,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS	014	14.706.667/0001-19	313.273,72	248.500,00		Não
2 COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO	259	14.896.908/0001-30	353.864,10	262.499,00	5,63	Sim
3 MEDICAL FARMA EIRELI	480	01.015.934/0001-60	437.181,94	274.700,00	4,65	Sim
4 ODONTO COMERCIO DE PRODUTOS	363	09.253.695/0001-98	328.244,50	280.000,00	1,93	Sim
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	919	36.685.847/0001-02	418.180,54	300.000,00	7,14	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/01/2026 14:07:00					
LOTE 2					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410010		
Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 0, estérilabsorvível c/ag 4 cm ½					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,04				Valor Total: 3.052,00
Item: 2	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410010		
Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 1-0, estérilabsorvível c/ag 4 cm ½.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,13				Valor Total: 3.056,50
Item: 3	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410010		
Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 2 - 0 estérilabsorvível de 70 cm c/ag 2 cm ½.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,69				Valor Total: 3.084,50
Item: 4	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410010		
Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 3 - 0 c/ag 4 cm					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,51				Valor Total: 3.175,50
Item: 5	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410010		
Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 3 - 0 estérilabsorvível de 70 cm c/ag 2 cm ½.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 68,21				Valor Total: 3.410,50
Item: 6	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410010		
Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 3-0, estérilabsorvível de 75cm c/ag 2,5 cm ½.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,88				Valor Total: 3.294,00
Item: 7	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410010		
Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 4 - 0 c/ag 4 cm					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 68,21				Valor Total: 3.410,50
Item: 8	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410010		
Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 4 - 0 estérilabsorvível de 75 cm c/ag 3 cm ½.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,79				Valor Total: 3.539,50
Item: 9	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410012		
Descrição: Fio cirúrgico Catgut Simples 0, estéril, absorvível c/ag/ 4, 0 cm ½.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 71,19				Valor Total: 3.559,50
Item: 10	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410012		
Descrição: Fio cirúrgico catgut simples 1, estérilabsorvível c/ag 4 cm ½.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,79				Valor Total: 3.539,50
Item: 11	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410012		
Descrição: Fio cirúrgico Catgut Simples 2-0, estéril, absorvível c/ag/ 2cm ½.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,24				Valor Total: 3.662,00
Item: 12	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410012		
Descrição: Fio cirúrgico Catgut Simples 2-0, estéril, absorvível c/ag/ 4cm ½.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,24				Valor Total: 3.662,00
Item: 13	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410012		
Descrição: Fio cirúrgico Catgut Simples 3-0, estéril, absorvível c/ag/ 3cm ½.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,24				Valor Total: 3.662,00
Item: 14	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410012		
Descrição: Fio cirúrgico Catgut Simples 4-0, estéril, absorvível c/ag/ 3cm 3/8.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 71,74				Valor Total: 3.587,00
Item: 15	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410009		
Descrição: Fio cirúrgico mononylon preto 0-0, 0, 45 cm c/ag. 4, 0cm ½.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,11				Valor Total: 1.805,50

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 16	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410009
Descrição: Fio cirúrgico mononylon preto 0-0, 0, 45 cm c/ag. 2, 0cm 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,58	Valor Total: 1.279,00	
Item: 17	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410009
Descrição: Fio cirúrgico mononylon preto 2-0, 45 cm c/ag. 2,0 cm 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,59	Valor Total: 1.229,50	
Item: 18	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410009
Descrição: Fio cirúrgico mononylon preto 2-0, 45 cm c/ag. 3,0 cm 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,62	Valor Total: 1.231,00	
Item: 19	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410009
Descrição: Fio cirúrgico mononylon preto 3-0, 45 cm c/ag. 2,0 cm 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,62	Valor Total: 1.231,00	
Item: 20	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410009
Descrição: Fio cirúrgico mononylon preto 3-0, 45 cm c/ag. 3,0 cm 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,83	Valor Total: 1.541,50	
Item: 21	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410009
Descrição: Fio cirúrgico mononylon preto 4-0, 45 cm c/ag. 2,0 cm 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,93	Valor Total: 1.396,50	
Item: 22	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410009
Descrição: Fio cirúrgico mononylon preto 4-0, 45 cm c/ag. 3,0 cm 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,01	Valor Total: 1.400,50	
Item: 23	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410009
Descrição: Fio cirúrgico mononylon preto 5-0, 45 cm c/ag. 2,0 cm 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,93	Valor Total: 1.396,50	
Item: 24	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410009
Descrição: Fio cirúrgico mononylon preto 5-0, 45 cm c/ag. 3,0 cm 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,12	Valor Total: 1.356,00	
Item: 25	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410009
Descrição: Fio cirúrgico mononylon preto 6-0, 45 cm c/ag. 3,0 cm 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,38	Valor Total: 1.369,00	
Item: 26	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410011
Descrição: Fio Linho branco torcido não absorvível 0 c/ag. 3,00cm 3/8 gastrointestinal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 46,60	Valor Total: 2.330,00	
Item: 27	Unidade: CX/24	Marca: SHALON	Modelo: 10243410011
Descrição: Fio Linho branco torcido não absorvível 2-0 c/ag.3,00cm 3/8 gastrointestinal.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 46,60	Valor Total: 2.330,00	
Item: 28	Unidade: CX C/36	Marca: SHALON	Modelo: 10243410025
Descrição: FIO POLIGLICOLICO 1.0 C/AG 35MM 1/2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 118,21	Valor Total: 2.364,20	
Item: 29	Unidade: CX C/36	Marca: SHALON	Modelo: 10243410025
Descrição: FIO POLIGLICOLICO 3.0 C/AG 35MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 120,71	Valor Total: 2.414,20	
Item: 30	Unidade: PAR	Marca: EXCELMED	Modelo: 81788089026
Descrição: Luva cirúrgica estéril nº 7.5			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 2.280,00	
Item: 31	Unidade: PAR	Marca: EXCELMED	Modelo: 81788089026
Descrição: Luva cirúrgica estéril nº 8.0			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 2.250,00	
Item: 32	Unidade: PAR	Marca: EXCELMED	Modelo: 81788089026
Descrição: Luva Cirurgica estério nº 7.0			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 2.580,00	

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 33	Unidade: PAR	Marca: EXCELMED	Modelo: 81788089026
Descrição: Luva cirurgica estéril nº 8,5			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 2.520,00	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: EXCELMED	Modelo: 81788080017
Descrição: Luva de procedimento em latex tamanho G - Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 12,85	Valor Total: 23.130,00	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: EXCELMED	Modelo: 81788080017
Descrição: Luva de procedimento em latex tamanho M - Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 23.400,00	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: EXCELMED	Modelo: 81788080017
Descrição: Luva de procedimento em latex tamanho P - Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 12,81	Valor Total: 23.058,00	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: EXCELMED	Modelo: 81788080017
Descrição: Luva de procedimento em latex tamanho PP - Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 12,86	Valor Total: 19.290,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: WALTEX	Modelo: 10229650008
Descrição: Tela de polipropileno para reparo da parede abdominal 10 x 15 cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,42	Valor Total: 174,20	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: WALTEX	Modelo: 10229650008
Descrição: Tela de polipropileno para reparo da parede abdominal 15 x 15 cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,24	Valor Total: 292,40	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: WALTEX	Modelo: 10229650008
Descrição: Tela de polipropileno para reparo da parede abdominal 30 x 30 cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,60	Valor Total: 556,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS	347	14.706.667/0001-19	310.497,10	171.900,00		Não
2 COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO	719	14.896.908/0001-30	361.886,00	181.000,00	5,29	Sim
3 MEDICAL FARMA EIRELI	602	01.015.934/0001-60	434.314,60	282.400,00	56,02	Sim
4 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	242	36.685.847/0001-02	441.769,20	315.731,50	11,80	Não
5 ODONTO COMERCIO DE PRODUTOS	828	09.253.695/0001-98	377.066,20	326.000,00	3,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/01/2026 14:07:00
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: MEDISIGN	Modelo: 80102512238
Descrição: MONITOR DE GLICOSE SANGUÍNEA COM FAIXA DE MEDIÇÃO 10-600MG/DL; HEMATÓCRITOS 10-65%; RESULTADO EM 6 SEGUNDOS; ARMAZENAMENTO EM ATÉ 500 RESULTADOS. O APARELHO DEVERÁ SER COMPATIVÉL COM A TIRAS DE GLICEMIA COTADA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,63	Valor Total: 10.389,00	

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 2	Unidade: Cx	Marca: MEDISIGN	Modelo: 80102512254
Descrição: TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE, COM ÁREA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA, ATRAVÉS DE QUÍMICA ENZIMÁTICA GLICOSE DESIDROGENASE, UTILIZANDO METODOLOGIA ENZIMÁTICA POR AMPEROMETRIA E APRESENTAÇÃO DO RESULTADO DEVE SER ATRAVÉS DE MONITOR PORTÁTIL DE CALIBRAGEM FÁCIL E RÁPIDA, AUTO CODIFICAÇÃO, SEM CHIP, EJETOR DAS TIRAS LATERAL, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO, A LEITURA DO SANGUE (AMOSTRA) DEVE SER POR PUNÇÃO DIGITAL, SENDO POR ASPIRAÇÃO, EVITANDO ASSIM O CONTATO DO SANGUE COM O MONITOR, PARA EVITAR RISCO DE INFECÇÃO CRUZADA, COM LEITURA EM MONITOR, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 500 TESTES OU MAIS. O MÉTODO DE ANÁLISE DEVE APRESENTAR LINEARIDADE NA FAIXA DE APROXIMADAMENTE 20 A 600 MG/DL, ACEITANDO VALORES INFERIORES A 20MG/DL E SUPERIORES A 600MG/DL E FAIXA DE HEMATÓCRITO DE 10 A 65%. O TESTE DEVE SER RÁPIDO COM RESULTADO EM ATÉ 06 SEGUNDOS, COM VOLUME MÁXIMO DE 0,5 MICROLITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E CBPF CONFORME RDC Nº 16, DE 28/03/2013.A EMPRESA DEVERÁ PREFERENCIALMENTE DISPONIBILIZAR SOFTWARE QUE FORNEÇA INTEGRAÇÃO EM REDE, EM PORTUGUÊS, E QUE PERMITA A IMPORTAÇÃO DIRETA DAS MEDIÇÕES, EXIBINDO GRÁFICOS E TABELAS. EMBALAGEM EM FRASCOS COM 50 TIRAS. AS TIRAS DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM APARELHO DE GLICEMIA COTADO NO ITEM 01.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 17,69	Valor Total: 106.140,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: CEPALAB	Modelo: 80258029007
Descrição: LANCETAS PUNÇÃO MANUAL PARA CANETA LANCETADORA CAIXA COM 100			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,86	Valor Total: 1.930,00	
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: CEPALAB	Modelo: 80258029009
Descrição: AUTOLANCETA - DISPOSITIVO PERFUROCORTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZADO PARA OBTENÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR PARA DOSAGENS LABORATORIAIS. ULTRAFINA; ACIONAMENTO POR CONTATO; ATENDE A NR32.			
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 15,33	Valor Total: 15.330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS	504	14.706.667/0001-19	133.789,00	133.789,00		Não
2 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	594	36.685.847/0001-02	237.120,00	156.276,00	16,81	Não
3 MEDICAL FARMA EIRELI	562	01.015.934/0001-60	271.730,00	176.900,00	13,20	Sim
4 ODONTO COMERCIO DE PRODUTOS	216	09.253.695/0001-98	185.340,00	185.340,00	4,77	Sim
5 COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO	960	14.896.908/0001-30	296.380,00	199.000,00	7,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/01/2026 14:07:00
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: 80026180009
Descrição: Agulha descartável 0,55X20 24g 3/4 cx c/100			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,63	Valor Total: 6.904,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: 80026180015
Descrição: Agulha descartável hipodérmica para insulina 1.3x 4.5 cx c/ 100			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,26	Valor Total: 5.008,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: 80026180009
Descrição: Agulha Hipodérmica descartável 25x 07, estéril, atóxica cx c/ 100			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,08	Valor Total: 5.664,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: 80026180009
Descrição: Agulha hipodérmica descartável 30x 08, estéril, atóxica cx c/ 100			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,76	Valor Total: 5.408,00	

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 5	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: 80026180009
Descrição: Agulha Hipodérmica descartável 40X12 Cx c/100			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,35	Valor Total: 5.080,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PROCARE	Modelo: 10369460146
Descrição: Agulha para peridural nº 18 x 3 1/2 Tuohy			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 280,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PROCARE	Modelo: 10369460118
Descrição: Agulha, para anestesia raquidiana, 25 G x 3 1/2" descartável, estéril, atóxica			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,02	Valor Total: 151,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 3,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,35	Valor Total: 417,50	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 3,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 187,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 4,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 220,50	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 4,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 220,50	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 5,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 220,50	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 5,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 417,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 6,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 216,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 6,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 220,50	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 7,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 220,50	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 7,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 137,50	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 8,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,97	Valor Total: 198,50	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 8,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 220,50	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 9,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,71	Valor Total: 185,50	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390028
Descrição: CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 9,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 220,50	

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 22	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390023
Descrição: CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 3,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,14	Valor Total: 707,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390023
Descrição: CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 3,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,58	Valor Total: 379,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390023
Descrição: CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 4,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,64	Valor Total: 182,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390023
Descrição: CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 4,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,64	Valor Total: 182,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390023
Descrição: CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 5,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,64	Valor Total: 182,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390023
Descrição: CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 5,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,54	Valor Total: 327,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390023
Descrição: CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 6,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,64	Valor Total: 182,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390023
Descrição: CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 6,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,64	Valor Total: 182,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: PORTEX	Modelo: 80228990108
Descrição: Cateter epidural descartável nº 18 GA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,74	Valor Total: 707,40	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: CM HOSPITALAR	Modelo: 80743990007
Descrição: CATETER intravenoso central, tipo intracath com cateter 19GA descartavel			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 114,22	Valor Total: 1.142,20	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: BD	Modelo: 10033430148
Descrição: Cateter intravenoso periférico 22GAx 0.75 (0.75mmX1.9cm)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,54	Valor Total: 55,40	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: BD	Modelo: 10033430148
Descrição: Cateter intravenoso periférico 24GAx 0.75 (0.75mmX1.9cm)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,37	Valor Total: 43,70	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo: 10207820020
Descrição: Cateter nasal para oxigênio nº 04 em PVC			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 700,00	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo: 10207820020
Descrição: Cateter nasal para oxigênio nº 06 em PVC			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 750,00	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo: 10207820020
Descrição: Cateter nasal para oxigênio nº 08 em PVC			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 700,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo: 10207820020
Descrição: Cateter nasal para oxigênio nº 12 em PVC			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 790,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo: 10207820020
Descrição: Cateter nasal para oxigênio nº 14 em PVC			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 840,00	

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 39	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo: 10207820020
Descrição: Cateter nasal para oxigênio nº 16 em PVC			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 970,00	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo: 10207820020
Descrição: Cateter nasal para oxigênio nº 18 em PVC			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 1.030,00	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo: 10207820020
Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos Adulto siliconizado em PVC			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,52	Valor Total: 1.520,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo: 10207820020
Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos Infantil siliconizado em PVC			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 1.600,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: CM HOSPITALAR	Modelo: 80743990007
Descrição: CATETER, intravenoso central, tipo intracath, 16Ga x 30 cm de comprimento, na cor amarela, esteril, atoxico, descartavel, apirogenico, radiopaco, para uso em adulto. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 115,70	Valor Total: 115,70	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390016
Descrição: Cateter, jelco p/ punção venosa, Radiopaco, estéril, flexível nº 16, cx c/ 100 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 87,92	Valor Total: 8.792,00	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390016
Descrição: Cateter, jelco p/ punção venosa, Radiopaco, estéril, flexível nº 20, cx c/ 100 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 76,52	Valor Total: 7.652,00	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390016
Descrição: Cateter, jelco p/ punção venosa, Radiopaco, estéril, flexível nº 24, cx c/ 100 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 64,45	Valor Total: 6.445,00	
Item: 47	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390016
Descrição: Cateter, jelco p/ punção venosa, Radiopaco, estéril, flexível nº 14, cx c/ 100 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 69,05	Valor Total: 6.905,00	
Item: 48	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390016
Descrição: Cateter, jelco p/ punção venosa, Radiopaco, estéril, flexível nº 18, cx c/ 100 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 64,21	Valor Total: 6.421,00	
Item: 49	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390016
Descrição: Cateter, jelco p/ punção venosa, Radiopaco, estéril, flexível nº 22, cx c/ 100 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 64,21	Valor Total: 6.421,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: FOYOMED	Modelo: 10150470506
Descrição: Dreno de Kerth nº 14			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,79	Valor Total: 75,58	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: FOYOMED	Modelo: 10150470506
Descrição: Dreno de Kerth nº 16			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,39	Valor Total: 36,78	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: FOYOMED	Modelo: 10150470506
Descrição: Dreno de Kerth nº 18			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 17,96	Valor Total: 35,92	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: FOYOMED	Modelo: 10150470506
Descrição: Dreno de Kerth nº 20			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,86	Valor Total: 37,72	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: MADEITEX	Modelo: 80950310006
Descrição: Dreno de Penrose nº1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,71	Valor Total: 34,20	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: MADEITEX	Modelo: 80950310006
Descrição: Dreno de Penrose nº2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,06	Valor Total: 41,20	

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 56	Unidade: Und	Marca: MADEITEX	Modelo: 80950310006
Descrição: Dreno de Penrose nº3			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 45,00	
Item: 57	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 10			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 71,80	
Item: 58	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 12			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,86	Valor Total: 77,20	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 14			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,74	Valor Total: 174,80	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 16			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 78,00	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 18			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,33	Valor Total: 86,60	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,62	Valor Total: 72,40	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 22			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 97,80	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 24			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 96,00	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 26			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,56	Valor Total: 91,20	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 28			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 97,00	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 30			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,92	Valor Total: 98,40	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 32			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,92	Valor Total: 98,40	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 34			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,61	Valor Total: 92,20	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 36			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,64	Valor Total: 92,80	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 38			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 97,80	
Item: 72	Unidade: Und	Marca: SEROPLAST	Modelo: 81479110007
Descrição: Dreno de torax nº 40			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,92	Valor Total: 98,40	

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 73	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390031
Descrição: Escalpe nº 19, cx c/ 100 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,51	Valor Total: 2.451,00	
Item: 74	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390031
Descrição: Escalpe nº 21, cx c/ 100 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,68	Valor Total: 2.468,00	
Item: 75	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390031
Descrição: Escalpe nº 23, cx c/ 100 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,68	Valor Total: 2.468,00	
Item: 76	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390031
Descrição: Escalpe nº 25, cx c/ 100 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,75	Valor Total: 2.575,00	
Item: 77	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo: 80614390031
Descrição: Escalpe nº 27, cx c/ 100 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,92	Valor Total: 2.592,00	
Item: 78	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: 80026180032
Descrição: Seringa 1ml c/ agulha 13 X 4,5			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,18	Valor Total: 1.800,00	
Item: 79	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: 80026180032
Descrição: Seringa 3ml descartável c/ agulha 30 X 7,0			
Quantidade: 32.000	Valor Unit.: 0,23	Valor Total: 7.360,00	
Item: 80	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: 80026180049
Descrição: Seringa 60mL c/ bico cateter			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 1.300,00	
Item: 81	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: 80026180032
Descrição: Seringa de 10ml c/agulha 25 X 7,0 descartável parede fina bisel			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,32	Valor Total: 4.800,00	
Item: 82	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: 80026180032
Descrição: Seringa de 20ml c/agulha 25 X 8,0 descartável parede fina bisel			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 121,60	
Item: 83	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: 80026180032
Descrição: Seringa de 5ml c/agulha 25 X 7,0 descar. parede fina bisel trifacetado			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,29	Valor Total: 92,80	
Item: 84	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: 80026180002
Descrição: SERINGA S/ AGULHA 10ML			
Quantidade: 7.750	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 1.937,50	
Item: 85	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: 80026180002
Descrição: SERINGA S/ AGULHA 20ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 2.300,00	
Item: 86	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: 80026180002
Descrição: SERINGA S/ AGULHA 3ML			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 1.200,00	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: 80026180002
Descrição: SERINGA S/ AGULHA 5ML			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,18	Valor Total: 1.800,00	
Item: 88	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460176
Descrição: Sonda foley nº 14 com 2 vias			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 632,00	
Item: 89	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460176
Descrição: Sonda foley nº 16 com 2 vias			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 640,00	

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 90	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460176
Descrição: Sonda foley nº 16 com 3 vias			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,87	Valor Total: 774,00	
Item: 91	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460176
Descrição: Sonda foley nº 18 com 2 vias			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,39	Valor Total: 678,00	
Item: 92	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460176
Descrição: Sonda foley nº 18 com 3 vias			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,14	Valor Total: 628,00	
Item: 93	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460176
Descrição: Sonda foley nº 20 com 2 vias			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 610,00	
Item: 94	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460176
Descrição: Sonda foley nº 20 com 3 vias			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,77	Valor Total: 754,00	
Item: 95	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460176
Descrição: Sonda foley nº 22 com 2 vias			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,92	Valor Total: 584,00	
Item: 96	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 04 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 136,00	
Item: 97	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 06 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 140,00	
Item: 98	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 08 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,07	Valor Total: 214,00	
Item: 99	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 10 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 150,00	
Item: 100	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 12 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 172,00	
Item: 101	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 14 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 186,00	
Item: 102	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 04 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 196,00	
Item: 103	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 06 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,88	Valor Total: 176,00	
Item: 104	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 08 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 198,00	
Item: 105	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 10 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 206,00	
Item: 106	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 12 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 218,00	

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 107	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 14 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 162,00	
Item: 108	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 16 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 276,00	
Item: 109	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 18 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 276,00	
Item: 110	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 20 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 358,00	
Item: 111	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820018
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 22 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 492,00	
Item: 112	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820019
Descrição: Sonda Retal nº 14			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 180,00	
Item: 113	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820019
Descrição: Sonda Retal nº 20			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,04	Valor Total: 208,00	
Item: 114	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820014
Descrição: Sonda uretral longa nº 04 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 140,00	
Item: 115	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820014
Descrição: Sonda uretral longa nº 06 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 194,00	
Item: 116	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820014
Descrição: Sonda uretral longa nº 08 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 200,00	
Item: 117	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820014
Descrição: Sonda uretral longa nº 10 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 202,00	
Item: 118	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820014
Descrição: Sonda uretral longa nº 12 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,83	Valor Total: 166,00	
Item: 119	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820014
Descrição: Sonda uretral longa nº 14 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,11	Valor Total: 222,00	
Item: 120	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: 10207820014
Descrição: Sonda uretral longa nº 16 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 218,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS	955	14.706.667/0001-19	142.671,05	135.400,00		Não
2 MEDICAL FARMA EIRELI	035	01.015.934/0001-60	209.278,36	142.600,00	5,32	Sim
3 ODONTO COMERCIO DE PRODUTOS	969	09.253.695/0001-98	154.329,46	154.329,46	8,23	Sim
4 COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO	056	14.896.908/0001-30	227.780,34	155.000,00	0,43	Sim
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	887	36.685.847/0001-02	231.349,02	231.349,02	49,26	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/01/2026 14:07:00					
LOTE 5					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: CX C/100	Marca: IBF	Modelo: 10289060005		
Descrição: Filme dimensoes 18X24 (MAMOGRAFIA)					
Quantidade: 6	Valor Unit.: 451,33			Valor Total: 2.707,98	
Item: 2	Unidade: CX C/100	Marca: IBF	Modelo: 10289060005		
Descrição: Filme dimensoes 24X30 (MAMOGRAFIA)					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 737,84			Valor Total: 2.951,36	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: SONY	Modelo: RDC 751/2022		
Descrição: Filme para Ultrasonografia 110mmX20m UPP-110S					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,13			Valor Total: 148,52	
Item: 4	Unidade: CX C/100	Marca: FUJIFILM	Modelo: 80022060033		
Descrição: FILME, para tomografia, dimensoes 35 x 43 cm, compatível com a Processadora DRY- 3000 do fabricante FUJI.					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 589,61			Valor Total: 2.358,44	
Item: 5	Unidade: CX C/100	Marca: IBF	Modelo: 10289060009		
Descrição: Filmes para Raios-X Base Verde 18X24cm					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 171,88			Valor Total: 2.578,20	
Item: 6	Unidade: CX C/100	Marca: IBF	Modelo: 10289060009		
Descrição: Filmes para Raios-X Base Verde 24X30cm					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 275,09			Valor Total: 4.126,35	
Item: 7	Unidade: CX C/100	Marca: IBF	Modelo: 10289060009		
Descrição: Filmes para Raios-X Base Verde 30X40cm					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 463,95			Valor Total: 6.959,25	
Item: 8	Unidade: CX C/100	Marca: IBF	Modelo: 10289060009		
Descrição: Filmes para Raios-X Base Verde 35X35cm					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 498,61			Valor Total: 7.479,15	
Item: 9	Unidade: CX C/100	Marca: IBF	Modelo: 10289060009		
Descrição: Filmes para Raios-X Base Verde 35X43cm					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 610,13			Valor Total: 9.151,95	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: IBF	Modelo: RDC 751/2022		
Descrição: Fixador para processadora MANUAL 38lts					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 445,53			Valor Total: 6.682,95	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: CARESTREAM	Modelo: RDC 751/2022		
Descrição: Fixador para processadora RP X-omat para 38lts					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 448,70			Valor Total: 6.730,50	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: IBF	Modelo: RDC 751/2022		
Descrição: Revelador para processadora MANUAL 38lts					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 200,31			Valor Total: 3.004,65	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: CARESTREAM	Modelo: RDC 751/2022		
Descrição: Revelador para processadora RP X-omat para 38lts					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 201,38			Valor Total: 3.020,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS	267 14.706.667/0001-19	70.042,30	57.900,00		Não
2 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	644 36.685.847/0001-02	70.997,66	58.000,00	0,17	Não
3 COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO	465 14.896.908/0001-30	64.364,30	64.364,30	10,97	Sim

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/01/2026 14:07:00
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: AVANUTRI	Modelo: Und		
Descrição: Antropometro infantil					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 544,45			Valor Total: 544,45
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PREMIUM	Modelo: Und		
Descrição: Aparelho de Pressão Arterial Adulto c/etoscopio					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 175,67			Valor Total: 3.513,40
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PREMIUM	Modelo: Und		
Descrição: Aparelho de Pressão Arterial infantil					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 131,10			Valor Total: 655,50
Item: 4	Unidade: Und	Marca: VOLARAMED	Modelo: Und		
Descrição: Autoclave Horizontal analógica de camara de Inóx 21L 220v					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 8.068,54			Valor Total: 8.068,54
Item: 5	Unidade: Und	Marca: WELMY	Modelo: Und		
Descrição: Balança Digital Adulto					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3.132,38			Valor Total: 15.661,90
Item: 6	Unidade: Und	Marca: BALMAK	Modelo: Und		
Descrição: Balança Digital Infantil					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.579,26			Valor Total: 3.158,52
Item: 7	Unidade: Und	Marca: EMAI	Modelo: Und		
Descrição: Bisturi Elétrico					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 11.266,12			Valor Total: 11.266,12
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MARTEC	Modelo: Und		
Descrição: Colposcópio					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 18.224,30			Valor Total: 36.448,60
Item: 9	Unidade: Und	Marca: NITROSPRAY	Modelo: Und		
Descrição: CRIOCAUTÉRIO DEMATOLÓGICO DE NITROGENIO LÍQUIDO, APARELHO PARA RESFRIAMENTO EM TRATAMENTOS DERMATOLÓGICOS.					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 7.990,66			Valor Total: 7.990,66
Item: 10	Unidade: Und	Marca: EMAI	Modelo: Und		
Descrição: Bisturi Eletrônico (Eletrocautério)					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 15.415,14			Valor Total: 15.415,14
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo: Und		
Descrição: Detector fetal portátil digital, botão liga desliga, controle de volume e desligamento automático, indicador de Bateria, funcionamento com pilhas alcalinas AA, garantia 1 ano.					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 809,56			Valor Total: 809,56
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PREMIUM	Modelo: Und		
Descrição: Esfigmomanômetro ambulatorial com rodízios e pedestal.					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 846,59			Valor Total: 846,59
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MEDICATE	Modelo: Und		
Descrição: Foco Clínico					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 834,18			Valor Total: 1.668,36
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MEDICATE	Modelo: Und		
Descrição: Foco para luz para exames clínicos e ginecologicos					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 834,18			Valor Total: 1.668,36

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 15	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Histerometro de collin 28cm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 131,72		Valor Total: 131,72
Item: 16	Unidade: Und	Marca: CLEAN UP	Modelo: Und
Descrição: Indicador biologico para autoclave a vacuo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,98		Valor Total: 109,96
Item: 17	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo: Und
Descrição: Nebulizador de ar comprimido simples			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 287,43		Valor Total: 862,29
Item: 18	Unidade: Und	Marca: SALUTEM	Modelo: Und
Descrição: Negatoscópio para parede bivolt			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 799,07		Valor Total: 799,07
Item: 19	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo: Und
Descrição: Umidificador para Oxigênio 250ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,46		Valor Total: 1.623,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo: Und
Descrição: Otoscópio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 758,26		Valor Total: 758,26

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	314	36.685.847/0001-02	116.149,02	112.000,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/01/2026 14:07:00
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: Und
Descrição: Fita métrica, 2cm de largura, comprimento de 1,5m.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,73		Valor Total: 28,65
Item: 2	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo: Und
Descrição: Oxímetro de pulso para dedo.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 152,70		Valor Total: 152,70
Item: 3	Unidade: Rolo	Marca: SAFRA	Modelo: Rolo
Descrição: Bobina Papel Kraft - 60cm x 150m.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 557,00		Valor Total: 557,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: OUROPAPER	Modelo: Und
Descrição: Papel Toalha interfolhado folha simples, 20 x 21cm pct c/ 1000 Folhas.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,91		Valor Total: 12,91
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça allis 18cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 118,03		Valor Total: 590,15
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça allis 25 cm com dente			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 149,82		Valor Total: 749,10
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça anatomica dente de rato 20 cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 42,80		Valor Total: 214,00

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 8	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça anatomica disseccao 20 cm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,58		Valor Total: 83,16
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça cackhaus 13cm p/ campo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 56,34		Valor Total: 112,68
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça cheron 24 cm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 107,82		Valor Total: 646,92
Item: 11	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça de Jacaré retirada e colocação de DIU			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 790,27		Valor Total: 790,27
Item: 12	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça de kogan			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 796,78		Valor Total: 796,78
Item: 13	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça foerster 20cm reta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 118,03		Valor Total: 472,12
Item: 14	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça mediana para biópsia 24cm 2MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 507,42		Valor Total: 2.537,10
Item: 15	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça pozzi 24cm p/ colo uterino			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 105,31		Valor Total: 526,55
Item: 16	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça prof. Medina p/biopsia 24 cm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 507,42		Valor Total: 507,42
Item: 17	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Pinça thomas-gaylor p/biopsia 24 cm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 560,87		Valor Total: 560,87
Item: 18	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo: Und
Descrição: Pinça Alcalina Grande "D"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,31		Valor Total: 91,55
Item: 19	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo: Und
Descrição: Pilha AA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,49		Valor Total: 174,50
Item: 20	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo: Und
Descrição: Pilha AAA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 210,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: GELOTECH	Modelo: Und
Descrição: PLACA GELO ARTIFICIAL REUTILIZAVEL 200ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,13		Valor Total: 356,50
Item: 22	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: Und
Descrição: Porta agulha mayo hegar			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 84,25		Valor Total: 421,25
Item: 23	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: Und
Descrição: Caixa termica para conservação de imunobiológicos, 5 litros.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 165,89		Valor Total: 829,45
Item: 24	Unidade: Und	Marca: INCOTERM	Modelo: Und
Descrição: Termometro de Máxima e Mínima em plástico tipo Capela			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 186,54		Valor Total: 1.865,40

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 25	Unidade: Und	Marca: J.PROLAB	Modelo: Und
Descrição: Termo-higometro Digital de Máxima e Mínima			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 149,16		Valor Total: 1.789,92
Item: 26	Unidade: Und	Marca: J.PROLAB	Modelo: Und
Descrição: Termometro para Caixa de Vacina (Com cabo Extensor)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 129,01		Valor Total: 1.548,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	333	36.685.847/0001-02	20.292,94	16.625,07		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0333/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	18/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PENSO PARA SUPRIR DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de Mulungu do Morro-BA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 128.625,07 (cento e vinte e oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sete centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	16 de Janeiro de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	16 de Janeiro de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	12.465.010/0001-81
LOGRADOURO:	Rua Eronildes Souza Santos, 55	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Mulungu do Morro	ESTADO:	Bahia
REPRESENTANTE:	Rodrigo Ferreira dos Santos	CPF:	000.527.535-06

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	CPF/CNPJ:	36.685.847/0001-02
ENDEREÇO:	AVENIDA 2 DE AGOSTO, SN	BAIRRO:	NOVO IRECE
CIDADE:	Irecê	ESTADO:	Bahia
CONTATO:	(74) 8861-0029	E-MAIL:	irmedfarmadistribuidora@gmail.com
REPRESENTANTE:	BETANIA BARRETO DOS SANTOS	CPF:	

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP							
Lote 06							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	Antropometro infantil	Und	1	1	R\$ 544,45	R\$ 544,45	R\$ 544,45
2	Aparelho de Pressão Arterial Adulto c/etoscopio	Und	20	1	R\$ 175,67	R\$ 3.513,40	R\$ 3.513,40
3	Aparelho de Pressão Arterial infantil	Und	5	1	R\$ 131,10	R\$ 655,50	R\$ 655,50
4	Autoclave Horizontal analógica de camara de Inóx 21L 220v	Und	1	1	R\$ 8.068,54	R\$ 8.068,54	R\$ 8.068,54
5	Balança Digital Adulto	Und	5	1	R\$ 3.132,38	R\$ 15.661,90	R\$ 15.661,90



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



6	Balança Digital Infantil	Und	2	1	R\$ 1.579,26	R\$ 3.158,52	R\$ 3.158,52
7	Bisturi Elétrico	Und	1	1	R\$ 11.266,12	R\$ 11.266,12	R\$ 11.266,12
8	Colposcópio	Und	2	1	R\$ 18.224,30	R\$ 36.448,60	R\$ 36.448,60
9	CRIOCAUTÉRIO DEMATOLÓGICO DE NITROGENIO LÍQUIDO, APARELHO PARA RESFRIAMENTO EM TRATAMENTOS DERMATOLÓGICOS.	Und	1	1	R\$ 7.990,66	R\$ 7.990,66	R\$ 7.990,66
10	Bisturi Eletrônico (Eletrócautério)	Und	1	1	R\$ 15.415,14	R\$ 15.415,14	R\$ 15.415,14
11	Detector fetal portátil digital, botão liga desliga, controle de volume e desligamento automático, indicador de Bateria, funcionamento com pilhas alcalinas AA, garantia 1 ano.	Und	1	1	R\$ 809,56	R\$ 809,56	R\$ 809,56
12	Esfigmomanômetro ambulatorial com rodízios e pedestal.	Und	1	1	R\$ 846,59	R\$ 846,59	R\$ 846,59
13	Foco Clínico	Und	2	1	R\$ 834,18	R\$ 1.668,36	R\$ 1.668,36
14	Foco para luz para exames clínicos e ginecológicos	Und	2	1	R\$ 834,18	R\$ 1.668,36	R\$ 1.668,36
15	Histerometro de collin 28cm	Und	1	1	R\$ 131,72	R\$ 131,72	R\$ 131,72
16	Indicador biológico para autoclave a vacuo	Und	2	1	R\$ 54,98	R\$ 109,96	R\$ 109,96
17	Nebulizador de ar comprimido simples	Und	3	1	R\$ 287,43	R\$ 862,29	R\$ 862,29
18	Negatoscópio para parede bivolt	Und	1	1	R\$ 799,07	R\$ 799,07	R\$ 799,07
19	Umidificador para Oxigênio 250ML	Und	50	1	R\$ 32,46	R\$ 1.623,00	R\$ 1.623,00
20	Otoscópio	Und	1	1	R\$ 758,26	R\$ 758,26	R\$ 758,26
Valor Total do Lote						R\$ 112.000,00	

Lote 07							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	Fita métrica, 2cm de largura, comprimento de 1,5m.	Und	5	1	R\$ 5,73	R\$ 28,65	R\$ 28,65
2	Oxímetro de pulso para dedo.	Und	1	1	R\$ 152,70	R\$ 152,70	R\$ 152,70
3	Bobina Papel Kraft - 60cm x 150m.	Rolo	1	1	R\$ 557,00	R\$ 557,00	R\$ 557,00
4	Papel Toalha interfolhado folha simples, 20 x 21cm pct c/ 1000 Folhas.	Und	1	1	R\$ 12,91	R\$ 12,91	R\$ 12,91
5	Pinça allis 18cm	Und	5	1	R\$ 118,03	R\$ 590,15	R\$ 590,15
6	Pinça allis 25 cm com dente	Und	5	1	R\$ 149,82	R\$ 749,10	R\$ 749,10
7	Pinça anatomica dente de rato 20 cm	Und	5	1	R\$ 42,80	R\$ 214,00	R\$ 214,00
8	Pinça anatomica disseccao 20 cm	Und	2	1	R\$ 41,58	R\$ 83,16	R\$ 83,16



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



9	Pinça cackhaus 13cm p/ campo	Und	2	1	R\$ 56,34	R\$ 112,68	R\$ 112,68
10	Pinça cheron 24 cm	Und	6	1	R\$ 107,82	R\$ 646,92	R\$ 646,92
11	Pinça de Jacaré retirada e colocação de DIU	Und	1	1	R\$ 790,27	R\$ 790,27	R\$ 790,27
12	Pinça de kogan	Und	1	1	R\$ 796,78	R\$ 796,78	R\$ 796,78
13	Pinça foerster 20cm reta	Und	4	1	R\$ 118,03	R\$ 472,12	R\$ 472,12
14	Pinça mediana para biópsia 24cm 2MM	Und	5	1	R\$ 507,42	R\$ 2.537,10	R\$ 2.537,10
15	Pinça pozzi 24cm p/ colo uterino	Und	5	1	R\$ 105,31	R\$ 526,55	R\$ 526,55
16	Pinça prof. Medina p/biopsia 24 cm	Und	1	1	R\$ 507,42	R\$ 507,42	R\$ 507,42
17	Pinça thomas-gaylor p/biopsia 24 cm	Und	1	1	R\$ 560,87	R\$ 560,87	R\$ 560,87
18	Pinça Alcalina Grande "D"	Und	5	1	R\$ 18,31	R\$ 91,55	R\$ 91,55
19	Pilha AA	Und	50	1	R\$ 3,49	R\$ 174,50	R\$ 174,50
20	Pilha AAA	Und	50	1	R\$ 4,20	R\$ 210,00	R\$ 210,00
21	PLACA GELO ARTIFICIAL REUTILIZAVEL 200ML	Und	50	1	R\$ 7,13	R\$ 356,50	R\$ 356,50
22	Porta agulha mayo hegar	Und	5	1	R\$ 84,25	R\$ 421,25	R\$ 421,25
23	Caixa termica para conservação de imunobiológicos, 5 litros.	Und	5	1	R\$ 165,89	R\$ 829,45	R\$ 829,45
24	Termometro de Máxima e Mínima em plástico tipo Capela	Und	10	1	R\$ 186,54	R\$ 1.865,40	R\$ 1.865,40
25	Termo-higometro Digital de Máxima e Mínima	Und	12	1	R\$ 149,16	R\$ 1.789,92	R\$ 1.789,92
26	Termometro para Caixa de Vacina (Com cabo Extensor)	Und	12	1	R\$ 129,01	R\$ 1.548,12	R\$ 1.548,12
Valor Total do Lote						R\$ 16.625,07	
Valor Total						R\$ 128.625,07	

Mulungu do Morro - BA, 16 de Janeiro de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

Rodrigo Ferreira dos Santos
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 009/2025 de 02 de janeiro de 2025

PELA BENEFICIÁRIA

BETANIA BARRETO DOS SANTOS
CPF nº 961.652.005-91



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0333/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	18/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PENSO PARA SUPRIR DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de Mulungu do Morro-BA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 747.489,00 (setecentos e quarenta e sete mil e quatrocentos e oitenta e nove reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	16 de Janeiro de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	16 de Janeiro de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	12.465.010/0001-81
LOGRADOURO:	Rua Eronides Souza Santos, 55	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Mulungu do Morro	ESTADO:	Bahia
REPRESENTANTE:	Rodrigo Ferreira dos Santos	CPF:	000.527.535-06

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA, MEDICAMENTOS, HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	CPF/CNPJ:	14.706.667/0001-19
ENDEREÇO:	RUA CLAUDIONOR DOS SANTOS PARANHOS, 112	BAIRRO:	PITANGUEIRAS
CIDADE:	Lauro de Freitas	ESTADO:	Bahia
CONTATO:	(71) 3565-9588	E-MAIL:	licitacao@vivasmed.com.br
REPRESENTANTE:	MÁRCIO AUGUSTO SEABRA DE MELLO	CPF:	

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP							
Lote 01							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	Abaixador, de língua, espátula em madeira lisa, com 14 cm de comprimento	PCT C/100	100	1	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 550,00
2	Algodão hidrófilo em rolo 500 gramas 100% algodão	PCT	900	1	R\$ 13,80	R\$ 12.420,00	R\$ 12.420,00
3	Algodão Ortopedico 10cm PCT/ 12	PCT	150	1	R\$ 4,18	R\$ 627,00	R\$ 627,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



4	Algodão Ortopedico 15cm PCT/ 12	PCT	150	1	R\$ 6,49	R\$ 973,50	R\$ 973,50
5	Algodão Ortopedico 20cm PCT/ 12	PCT	150	1	R\$ 8,60	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
6	Algodão Ortopedico 420 G	Rolo	150	1	R\$ 12,17	R\$ 1.825,50	R\$ 1.825,50
7	Almotolia frasco plastico, na cor marrom, capacidade para 250 ml.	Und	50	1	R\$ 2,39	R\$ 119,50	R\$ 119,50
8	Atadura de crepom 10 cm x 1,80m 100% algodão 13 fios, não esteril,elástica, porosa, PCT C/12.	PCT	1.000	1	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00	R\$ 3.580,00
9	Atadura de crepom 15 cm x 1,80m 100% algodão 13 fios, não esteril,elástica, porosa, PCT C/12.	PCT	1.000	1	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00	R\$ 4.850,00
10	Atadura de crepom 20 cm x 1,80m 100% algodão 13 fios, não esteril,elástica, porosa, PCT C/12.	PCT	1.000	1	R\$ 10,57	R\$ 10.570,00	R\$ 10.570,00
11	Atadura de gesso 06 cm x 2 m 100% algodão cx 20	CX C/20	15	1	R\$ 20,26	R\$ 303,90	R\$ 303,90
12	Atadura de gesso 10 cm x 3m 100% algodão cx 20	CX C/20	15	1	R\$ 48,72	R\$ 730,80	R\$ 730,80
13	Atadura de gesso 15 cm x 3m 100% algodão cx 20	CX C/20	15	1	R\$ 68,72	R\$ 1.030,80	R\$ 1.030,80
14	Atadura de gesso 20 cm x 4 m 100% algodão cx 20	CX C/20	15	1	R\$ 93,15	R\$ 1.397,25	R\$ 1.397,25
15	Avental descartável c/mangas longas com elástico nos punhos pct/10 und	PCT	300	1	R\$ 11,65	R\$ 3.495,00	R\$ 3.495,00
16	BOLSA para colostomia/ileostomia, sistema de 02 pecas, drenavel	Und	50	1	R\$ 14,80	R\$ 740,00	R\$ 740,00
17	CAIXA DE PÉRFURO-CORTANTE 20 LITROS	Und	200	1	R\$ 5,62	R\$ 1.124,00	R\$ 1.124,00
18	CAIXA DE PÉRFURO-CORTANTE 3 LITROS	Und	200	1	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 500,00
19	Caixa de Pérfuro-Cortante, 13 Litros.	Und	200	1	R\$ 4,35	R\$ 870,00	R\$ 870,00
20	Caixa de Pérfuro-Cortante, 7 Litros.	Und	200	1	R\$ 4,78	R\$ 956,00	R\$ 956,00
21	Campo operatório 23x25, não esteril, pct c/ 50 unid.	PCT	200	1	R\$ 39,18	R\$ 7.836,00	R\$ 7.836,00
22	Campo operatório 45x50, não esteril, pct c/ 50 unid.	PCT	200	1	R\$ 44,15	R\$ 8.830,00	R\$ 8.830,00
23	Clamps Umbilical	Und	2.000	1	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00
24	Colar cervical de espuma tamanho G	Und	5	1	R\$ 9,48	R\$ 47,40	R\$ 47,40
25	Colar cervical de espuma tamanho M	Und	5	1	R\$ 8,56	R\$ 42,80	R\$ 42,80
26	Colar cervical de espuma tamanho P	Und	5	1	R\$ 8,30	R\$ 41,50	R\$ 41,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



27	Colar cervical tamanho G modelo mentodiano	Und	2	1	R\$ 44,56	R\$ 89,12	R\$ 89,12
28	Colar cervical tamanho G modelo philadelfia	Und	2	1	R\$ 44,66	R\$ 89,32	R\$ 89,32
29	Colar cervical tamanho M modelo mentodiano	Und	2	1	R\$ 43,45	R\$ 86,90	R\$ 86,90
30	Colar cervical tamanho M modelo philadelfia	Und	2	1	R\$ 41,32	R\$ 82,64	R\$ 82,64
31	Colar cervical tamanho P modelo mentodiano	Und	2	1	R\$ 44,30	R\$ 88,60	R\$ 88,60
32	Colar cervical tamanho P modelo philadelfia	Und	2	1	R\$ 41,00	R\$ 82,00	R\$ 82,00
33	Coletor de exame, tipo universal, para fezes e urina, tipo copo, esteril, 50 ml	Und	1.000	1	R\$ 0,51	R\$ 510,00	R\$ 510,00
34	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml drenável, com válvula anti-refluxo, descartável	Und	400	1	R\$ 2,46	R\$ 984,00	R\$ 984,00
35	Compressa de gaze 100% algodão, não esteril, 7,5x7,5cm pct c/ 500. 11 FIOS	PCT	2.000	1	R\$ 7,86	R\$ 15.720,00	R\$ 15.720,00
36	DRENO suctor, descartavel, esteril, com agulha 3.2	Und	10	1	R\$ 23,27	R\$ 232,70	R\$ 232,70
37	DRENO suctor, descartavel, esteril, com agulha 4.8	Und	10	1	R\$ 17,89	R\$ 178,90	R\$ 178,90
38	DRENO suctor, descartavel, esteril, com agulha 6.4	Und	10	1	R\$ 18,30	R\$ 183,00	R\$ 183,00
39	Equipo macrogotas, para soro	Und	12.000	1	R\$ 0,71	R\$ 8.520,00	R\$ 8.520,00
40	Escova cervical ginecologica descartável não esteril c/100und	CX	150	1	R\$ 25,49	R\$ 3.823,50	R\$ 3.823,50
41	Escova esponja p/anti-sepsia pré operatória das mãos c/Iodopovidona à10%	Und	300	1	R\$ 1,89	R\$ 567,00	R\$ 567,00
42	Esparadrapo 10 cm X 4.5m / com capa	Und	1.500	1	R\$ 7,10	R\$ 10.650,00	R\$ 10.650,00
43	Esparadrapo micropore 10 X 4,5cm	Und	1.500	1	R\$ 4,76	R\$ 7.140,00	R\$ 7.140,00
44	Espatula de Ayres, cx c/100 und.	CX	800	1	R\$ 10,83	R\$ 8.664,00	R\$ 8.664,00
45	Especulo vaginal descartavel G	Und	200	1	R\$ 1,19	R\$ 238,00	R\$ 238,00
46	Especulo vaginal descartável M	Und	800	1	R\$ 0,98	R\$ 784,00	R\$ 784,00
47	Especulo vaginal descartável P	Und	400	1	R\$ 0,96	R\$ 384,00	R\$ 384,00
48	Estetoscópio simples, tubo em Y confeccionado em PVC.	Und	20	1	R\$ 18,24	R\$ 364,80	R\$ 364,80
49	Fita adesiva hospitalar 16mm X 50 metros	Und	500	1	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00	R\$ 1.475,00
50	Fita adesiva p/ autoclave 19mmx 30m	Und	500	1	R\$ 4,14	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



51	Fralda descartável infantil tam: G - pct c/ 7 unidades	PCT	600	1	R\$ 24,67	R\$ 14.802,00	R\$ 14.802,00
52	Fralda descartável infantil tam: M- pct economico c/8 unidades	PCT	600	1	R\$ 25,64	R\$ 15.384,00	R\$ 15.384,00
53	Fralda descartável infantil tam: P, pacote econômico com 09 unidades.	PCT	600	1	R\$ 3,53	R\$ 2.118,00	R\$ 2.118,00
54	Gel Lubrificante Íntimo, sachê de 5g, cx c/200 unid.	CX	30	1	R\$ 70,67	R\$ 2.120,10	R\$ 2.120,10
55	Gel para Eletrocardiograma em frasco de 5L	Und	30	1	R\$ 21,39	R\$ 641,70	R\$ 641,70
56	GEL para ultra-sonografia, uso interno e externo. Fr de 5L	Und	30	1	R\$ 20,76	R\$ 622,80	R\$ 622,80
57	Lamina de Bisturi nº15, descartavel, esteril, cx c/100 unidades	CX	100	1	R\$ 20,30	R\$ 2.030,00	R\$ 2.030,00
58	Lamina de Bisturi nº11, descartavel, esteril, cx c/100 unidades	CX	100	1	R\$ 24,75	R\$ 2.475,00	R\$ 2.475,00
59	LAMINA de bisturi numero 23, descartavel, esteril, caixa com 100 unidades	CX	100	1	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00	R\$ 2.940,00
60	Lamina para microscopia borda fosca para preventivo, cx c/ 50 unid.	CX	300	1	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00
61	Mascara para nebulização completa tamanho adulto	Und	30	1	R\$ 16,87	R\$ 506,10	R\$ 506,10
62	Mascara para nebulização completa tamanho infantil	Und	30	1	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00
63	Máscara retangular descartável, com clips nasal e elástico - CX C/50 UND	CX	2.000	1	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00	R\$ 9.400,00
64	Multivias (cateter Venoso periférico duas vias)	Und	5.000	1	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00	R\$ 4.350,00
65	Papel Grau cirurgico 100mmX100metros	Rolo	100	1	R\$ 27,91	R\$ 2.791,00	R\$ 2.791,00
66	Papel Grau cirurgico 150mmX100metros	Rolo	80	1	R\$ 56,12	R\$ 4.489,60	R\$ 4.489,60
67	Papel Grau cirurgico 200mmX100metros	Rolo	50	1	R\$ 80,15	R\$ 4.007,50	R\$ 4.007,50
68	Papel Grau Cirurgico 250mmX100metros	Rolo	50	1	R\$ 107,94	R\$ 5.397,00	R\$ 5.397,00
69	Papel Grau Cirurgico 300mmX100metros	Rolo	50	1	R\$ 112,01	R\$ 5.600,50	R\$ 5.600,50
70	Papel Lençol 70cm x 50mt	Rolo	1.500	1	R\$ 5,75	R\$ 8.625,00	R\$ 8.625,00
71	Porta laminas, capacidade para 3 lâminas, tampa com rosca.	Und	250	1	R\$ 0,55	R\$ 137,50	R\$ 137,50
72	Preservativo Masculino cx c/144	CX	2	1	R\$ 36,10	R\$ 72,20	R\$ 72,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



73	Preservativos, sem lubrificação, para USG, cx c/144 unid.	CX	10	1	R\$ 43,70	R\$ 437,00	R\$ 437,00
74	Propé descartável c/ elástico tamanho 40 g/m ² PCT C/100UND	PCT	800	1	R\$ 7,19	R\$ 5.752,00	R\$ 5.752,00
75	Termometro Clínico Digital	Und	24	1	R\$ 10,58	R\$ 253,92	R\$ 253,92
76	Touca descartável sanfonado com elastico (pct /100)	PCT	800	1	R\$ 18,92	R\$ 15.136,00	R\$ 15.136,00
77	Tubo de látex nº 200 com 15metros em látex	Und	5	1	R\$ 24,21	R\$ 121,05	R\$ 121,05
78	Tubo nº 204 calibre 6 X 12 com 15 m (em silicone) p/aspiração de secreção	Und	10	1	R\$ 98,16	R\$ 981,60	R\$ 981,60
Valor Total do Lote						R\$ 248.500,00	

Lote 02							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	Fio cirúrgico catgut cromado 0, estérilabsorvível c/ag 4 cm ½	CX/24	50	1	R\$ 61,04	R\$ 3.052,00	R\$ 3.052,00
2	Fio cirúrgico catgut cromado 1-0, estérilabsorvível c/ag 4 cm ½.	CX/24	50	1	R\$ 61,13	R\$ 3.056,50	R\$ 3.056,50
3	Fio cirúrgico catgut cromado 2 - 0 estérilabsorvível de 70 cm c/ag 2 cm ½.	CX/24	50	1	R\$ 61,69	R\$ 3.084,50	R\$ 3.084,50
4	Fio cirúrgico catgut cromado 3 - 0 c/ag 4 cm	CX/24	50	1	R\$ 63,51	R\$ 3.175,50	R\$ 3.175,50
5	Fio cirúrgico catgut cromado 3 - 0 estérilabsorvível de 70 cm c/ag 2 cm ½.	CX/24	50	1	R\$ 68,21	R\$ 3.410,50	R\$ 3.410,50
6	Fio cirúrgico catgut cromado 3-0, estérilabsorvível de 75cm c/ag 2,5 cm ½.	CX/24	50	1	R\$ 65,88	R\$ 3.294,00	R\$ 3.294,00
7	Fio cirúrgico catgut cromado 4 - 0 c/ag 4 cm	CX/24	50	1	R\$ 68,21	R\$ 3.410,50	R\$ 3.410,50
8	Fio cirúrgico catgut cromado 4 - 0 estérilabsorvível de 75 cm c/ag 3 cm ½.	CX/24	50	1	R\$ 70,79	R\$ 3.539,50	R\$ 3.539,50
9	Fio cirúrgico Catgut Simples 0, estéril, absorvível c/ag/ 4, 0 cm ½.	CX/24	50	1	R\$ 71,19	R\$ 3.559,50	R\$ 3.559,50
10	Fio cirúrgico catgut simples 1, estérilabsorvível c/ag 4 cm ½.	CX/24	50	1	R\$ 70,79	R\$ 3.539,50	R\$ 3.539,50
11	Fio cirúrgico Catgut Simples 2-0, estéril, absorvível c/ag/ 2cm ½.	CX/24	50	1	R\$ 73,24	R\$ 3.662,00	R\$ 3.662,00
12	Fio cirúrgico Catgut Simples 2-0, estéril, absorvível c/ag/ 4cm ½.	CX/24	50	1	R\$ 73,24	R\$ 3.662,00	R\$ 3.662,00
13	Fio cirúrgico Catgut Simples 3-0, estéril, absorvível c/ag/ 3cm ½.	CX/24	50	1	R\$ 73,24	R\$ 3.662,00	R\$ 3.662,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



14	Fio cirúrgico Catgut Simples 4-0, estéril, absorvível c/ag/ 3cm 3/8.	CX/24	50	1	R\$ 71,74	R\$ 3.587,00	R\$ 3.587,00
15	Fio cirúrgico mononylon preto 0-0, 0, 45 cm c/ag. 4, 0cm 1/2.	CX/24	50	1	R\$ 36,11	R\$ 1.805,50	R\$ 1.805,50
16	Fio cirúrgico mononylon preto 0-0, 0, 45 cm c/ag. 2, 0cm 3/8	CX/24	50	1	R\$ 25,58	R\$ 1.279,00	R\$ 1.279,00
17	Fio cirúrgico mononylon preto 2-0, 45 cm c/ag. 2,0 cm 3/8	CX/24	50	1	R\$ 24,59	R\$ 1.229,50	R\$ 1.229,50
18	Fio cirúrgico mononylon preto 2-0, 45 cm c/ag. 3,0 cm 3/8	CX/24	50	1	R\$ 24,62	R\$ 1.231,00	R\$ 1.231,00
19	Fio cirúrgico mononylon preto 3-0, 45 cm c/ag. 2,0 cm 3/8	CX/24	50	1	R\$ 24,62	R\$ 1.231,00	R\$ 1.231,00
20	Fio cirúrgico mononylon preto 3-0, 45 cm c/ag. 3,0 cm 3/8	CX/24	50	1	R\$ 30,83	R\$ 1.541,50	R\$ 1.541,50
21	Fio cirúrgico mononylon preto 4-0, 45 cm c/ag. 2,0 cm 3/8	CX/24	50	1	R\$ 27,93	R\$ 1.396,50	R\$ 1.396,50
22	Fio cirúrgico mononylon preto 4-0, 45 cm c/ag. 3,0 cm 3/8	CX/24	50	1	R\$ 28,01	R\$ 1.400,50	R\$ 1.400,50
23	Fio cirúrgico mononylon preto 5-0, 45 cm c/ag. 2,0 cm 3/8	CX/24	50	1	R\$ 27,93	R\$ 1.396,50	R\$ 1.396,50
24	Fio cirúrgico mononylon preto 5-0, 45 cm c/ag. 3,0 cm 3/8	CX/24	50	1	R\$ 27,12	R\$ 1.356,00	R\$ 1.356,00
25	Fio cirúrgico mononylon preto 6-0, 45 cm c/ag. 3,0 cm 3/8	CX/24	50	1	R\$ 27,38	R\$ 1.369,00	R\$ 1.369,00
26	Fio Linho branco torcido não absorvível 0 c/ag. 3,00cm 3/8 gastrointestinal	CX/24	50	1	R\$ 46,60	R\$ 2.330,00	R\$ 2.330,00
27	Fio Linho branco torcido não absorvível 2-0 c/ag.3,00cm 3/8 gastrointestinal.	CX/24	50	1	R\$ 46,60	R\$ 2.330,00	R\$ 2.330,00
28	FIO POLIGLICOLICO 1.0 C/AG 35MM 1/2	CX C/36	20	1	R\$ 118,21	R\$ 2.364,20	R\$ 2.364,20
29	FIO POLIGLICOLICO 3.0 C/AG 35MM	CX C/36	20	1	R\$ 120,71	R\$ 2.414,20	R\$ 2.414,20
30	Luva cirúrgica estéril nº 7.5	PAR	3.000	1	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00
31	Luva cirúrgica estéril nº 8.0	PAR	3.000	1	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
32	Luva Cirurgica estéril nº 7.0	PAR	3.000	1	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00	R\$ 2.580,00
33	Luva cirurgica estéril nº 8,5	PAR	3.000	1	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00
34	Luva de procedimento em latex tamanho G - Caixa com 100 unidades	CX	1.800	1	R\$ 12,85	R\$ 23.130,00	R\$ 23.130,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



35	Luva de procedimento em latex tamanho M - Caixa com 100 unidades	CX	1.800	1	R\$ 13,00	R\$ 23.400,00	R\$ 23.400,00
36	Luva de procedimento em latex tamanho P - Caixa com 100 unidades	CX	1.800	1	R\$ 12,81	R\$ 23.058,00	R\$ 23.058,00
37	Luva de procedimento em latex tamanho PP - Caixa com 100 unidades	CX	1.500	1	R\$ 12,86	R\$ 19.290,00	R\$ 19.290,00
38	Tela de polipropileno para reparo da parede abdominal 10 x 15 cm	Und	10	1	R\$ 17,42	R\$ 174,20	R\$ 174,20
39	Tela de polipropileno para reparo da parede abdominal 15 x 15 cm	Und	10	1	R\$ 29,24	R\$ 292,40	R\$ 292,40
40	Tela de polipropileno para reparo da parede abdominal 30 x 30 cm	Und	10	1	R\$ 55,60	R\$ 556,00	R\$ 556,00
Valor Total do Lote						R\$ 171.900,00	

Lote 03							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	MONITOR DE GLICOSE SANGÜÍNEA COM FAIXA DE MEDIÇÃO 10-600MG/DL; HEMATÓCRITOS 10-65%; RESULTADO EM 6 SEGUNDOS; ARMAZENAMENTO EM ATÉ 500 RESULTADOS. O APARELHO DEVERÁ SER COMPATIVÉL COM A TIRASDE GLICEMIA COTADA	Und	300	1	R\$ 34,63	R\$ 10.389,00	R\$ 10.389,00
2	TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE, COM ÁREA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA, ATRAVÉS DE QUÍMICA ENZIMÁTICA GLICOSE DESIDROGENASE, UTILIZANDO METODOLOGIA ENZIMÁTICA POR AMPEROMETRIA E APRESENTAÇÃO DO RESULTADO DEVE SER ATRAVÉS DE MONITOR PORTÁTIL DE CALIBRAGEM FÁCIL E RÁPIDA, AUTO CODIFICAÇÃO , SEM CHIP, EJETOR DAS TIRAS LATERAL, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO, A LEITURA	Cx	6.000	1	R\$ 17,69	R\$ 106.140,00	R\$ 106.140,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	DO SANGUE (AMOSTRA) DEVE SER POR PUNÇÃO DIGITAL, SENDO POR ASPIRAÇÃO, EVITANDO ASSIM O CONTATO DO SANGUE COM O MONITOR, PARA EVITAR RISCO DE INFECÇÃO CRUZADA, COM LEITURA EM MONITOR, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 500 TESTES OU MAIS. O MÉTODO DE ANÁLISE DEVE APRESENTAR LINEARIDADE NA FAIXA DE APROXIMADAMENTE 20 A 600 MG/DL, ACEITANDO VALORES INFERIORES A 20MG/DL E SUPERIORES A 600MG/DL E FAIXA DE HEMATÓCRITO DE 10 A 65%. O TESTE DEVE SER RÁPIDO COM RESULTADO EM ATÉ 06 SEGUNDOS, COM VOLUME MÁXIMO DE 0,5 MICROLITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E CBPF CONFORME RDC Nº 16, DE 28/03/2013.A EMPRESA DEVERÁ PREFERENCIALMENTE DISPONIBILIZAR SOFTWARE QUE FORNEÇA INTEGRAÇÃO EM REDE, EM PORTUGUÊS, E QUE PERMITA A IMPORTAÇÃO DIRETA DAS MEDIÇÕES, EXIBINDO GRÁFICOS E TABELAS. EMBALAGEM EM FRASCOS COM 50 TIRAS. AS TIRAS DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM APARELHO DE GLICEMIA COTADO NO ITEM 01.						
3	LANCETAS PUNÇÃO MANUAL PARA CANETA LANCETADORA CAIXA COM 100	CX	500	1	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00	R\$ 1.930,00
4	AUTOLANCETA - DISPOSITIVO PERFUROCORTANTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZADO PARA OBTENÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR PARA DOSAGENS LABORATORIAIS. ULTRAFINA; ACIONAMENTO POR CONTATO; ATENDE A	Cx	1.000	1	R\$ 15,33	R\$ 15.330,00	R\$ 15.330,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	NR32.EMBALAGEM COM 100 UNIDADES						
Valor Total do Lote						R\$ 133.789,00	
Lote 04							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	Agulha descartável 0,55X20 24g 3/4 cx c/100	CX	800	1	R\$ 8,63	R\$ 6.904,00	R\$ 6.904,00
2	Agulha descartável hipodérmica para insulina 1.3x 4.5 cx c/ 100	CX	800	1	R\$ 6,26	R\$ 5.008,00	R\$ 5.008,00
3	Agulha Hipodérmica descartável 25x 07, estéril,atóxica cx c/ 100	CX	800	1	R\$ 7,08	R\$ 5.664,00	R\$ 5.664,00
4	Agulha hipodérmica descartável 30x 08, estéril,atóxica cx c/ 100	CX	800	1	R\$ 6,76	R\$ 5.408,00	R\$ 5.408,00
5	Agulha Hipodérmica descartável 40X12 Cx c/100	CX	800	1	R\$ 6,35	R\$ 5.080,00	R\$ 5.080,00
6	Agulha para peridural nº 18 x 3 1/2 Tuohy	Und	50	1	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 280,00
7	Agulha, para anestesia raquidiana, 25 G x 3 1/2" descartável, estéril, atóxica	Und	50	1	R\$ 3,02	R\$ 151,00	R\$ 151,00
8	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 3,0	Und	50	1	R\$ 8,35	R\$ 417,50	R\$ 417,50
9	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 3,5	Und	50	1	R\$ 3,74	R\$ 187,00	R\$ 187,00
10	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 4,0	Und	50	1	R\$ 4,41	R\$ 220,50	R\$ 220,50
11	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 4,5	Und	50	1	R\$ 4,41	R\$ 220,50	R\$ 220,50
12	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 5,0	Und	50	1	R\$ 4,41	R\$ 220,50	R\$ 220,50
13	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 5,5	Und	50	1	R\$ 8,34	R\$ 417,00	R\$ 417,00
14	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 6,0	Und	50	1	R\$ 4,32	R\$ 216,00	R\$ 216,00
15	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 6,5	Und	50	1	R\$ 4,41	R\$ 220,50	R\$ 220,50
16	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 7,0	Und	50	1	R\$ 4,41	R\$ 220,50	R\$ 220,50
17	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 7,5	Und	50	1	R\$ 2,75	R\$ 137,50	R\$ 137,50
18	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 8,0	Und	50	1	R\$ 3,97	R\$ 198,50	R\$ 198,50
19	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 8,5	Und	50	1	R\$ 4,41	R\$ 220,50	R\$ 220,50
20	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 9,0	Und	50	1	R\$ 3,71	R\$ 185,50	R\$ 185,50
21	CANULA, endo-traqueal COM cuff n. 9,5	Und	50	1	R\$ 4,41	R\$ 220,50	R\$ 220,50
22	CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 3,0	Und	50	1	R\$ 14,14	R\$ 707,00	R\$ 707,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



23	CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 3,5	Und	50	1	R\$ 7,58	R\$ 379,00	R\$ 379,00
24	CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 4,0	Und	50	1	R\$ 3,64	R\$ 182,00	R\$ 182,00
25	CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 4,5	Und	50	1	R\$ 3,64	R\$ 182,00	R\$ 182,00
26	CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 5,0	Und	50	1	R\$ 3,64	R\$ 182,00	R\$ 182,00
27	CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 5,5	Und	50	1	R\$ 6,54	R\$ 327,00	R\$ 327,00
28	CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 6,0	Und	50	1	R\$ 3,64	R\$ 182,00	R\$ 182,00
29	CANULA, endo-traqueal SEM cuff n. 6,5	Und	50	1	R\$ 3,64	R\$ 182,00	R\$ 182,00
30	Cateter epidural descartável nº 18 GA	Und	10	1	R\$ 70,74	R\$ 707,40	R\$ 707,40
31	CATETER intravenoso central, tipo intracath com cateter 19GA descartável	Und	10	1	R\$ 114,22	R\$ 1.142,20	R\$ 1.142,20
32	Cateter intravenoso periférico 22GAx 0.75 (0.75mmX1.9cm)	Und	10	1	R\$ 5,54	R\$ 55,40	R\$ 55,40
33	Cateter intravenoso periférico 24GAx 0.75 (0.75mmX1.9cm)	Und	10	1	R\$ 4,37	R\$ 43,70	R\$ 43,70
34	Cateter nasal para oxigênio nº 04 em PVC	Und	1.000	1	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 700,00
35	Cateter nasal para oxigênio nº 06 em PVC	Und	1.000	1	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 750,00
36	Cateter nasal para oxigênio nº 08 em PVC	Und	1.000	1	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 700,00
37	Cateter nasal para oxigênio nº 12 em PVC	Und	1.000	1	R\$ 0,79	R\$ 790,00	R\$ 790,00
38	Cateter nasal para oxigênio nº 14 em PVC	Und	1.000	1	R\$ 0,84	R\$ 840,00	R\$ 840,00
39	Cateter nasal para oxigênio nº 16 em PVC	Und	1.000	1	R\$ 0,97	R\$ 970,00	R\$ 970,00
40	Cateter nasal para oxigênio nº 18 em PVC	Und	1.000	1	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
41	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos Adulto siliconizado em PVC	Und	1.000	1	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00
42	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos Infantil siliconizado em PVC	Und	1.000	1	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
43	CATETER, intravenoso central, tipo intracath, 16Ga x 30 cm de comprimento, na cor amarela, esteril, atoxico, descartavel, apirogenico, radiopaco, para uso em adulto. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme	Und	1	1	R\$ 115,70	R\$ 115,70	R\$ 115,70



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	termoplastico, abertura em petala.						
44	Cateter, jelco p/ punção venosa, Radiopaco, estéril, flexível nº 16, cx c/ 100 unid.	CX	100	1	R\$ 87,92	R\$ 8.792,00	R\$ 8.792,00
45	Cateter, jelco p/ punção venosa, Radiopaco, estéril, flexível nº 20, cx c/ 100 unid.	CX	100	1	R\$ 76,52	R\$ 7.652,00	R\$ 7.652,00
46	Cateter, jelco p/ punção venosa, Radiopaco, estéril, flexível nº 24, cx c/ 100 unid.	CX	100	1	R\$ 64,45	R\$ 6.445,00	R\$ 6.445,00
47	Cateter, jelco p/ punção venosa, Radiopaco, estéril, flexível nº 14, cx c/ 100 unid.	CX	100	1	R\$ 69,05	R\$ 6.905,00	R\$ 6.905,00
48	Cateter, jelco p/ punção venosa, Radiopaco, estéril, flexível nº 18, cx c/ 100 unid.	CX	100	1	R\$ 64,21	R\$ 6.421,00	R\$ 6.421,00
49	Cateter, jelco p/ punção venosa, Radiopaco, estéril, flexível nº 22, cx c/ 100 unid.	CX	100	1	R\$ 64,21	R\$ 6.421,00	R\$ 6.421,00
50	Dreno de Kerth nº 14	Und	2	1	R\$ 37,79	R\$ 75,58	R\$ 75,58
51	Dreno de Kerth nº 16	Und	2	1	R\$ 18,39	R\$ 36,78	R\$ 36,78
52	Dreno de Kerth nº 18	Und	2	1	R\$ 17,96	R\$ 35,92	R\$ 35,92
53	Dreno de Kerth nº 20	Und	2	1	R\$ 18,86	R\$ 37,72	R\$ 37,72
54	Dreno de Penrose nº1	Und	20	1	R\$ 1,71	R\$ 34,20	R\$ 34,20
55	Dreno de Penrose nº2	Und	20	1	R\$ 2,06	R\$ 41,20	R\$ 41,20
56	Dreno de Penrose nº3	Und	20	1	R\$ 2,25	R\$ 45,00	R\$ 45,00
57	Dreno de torax nº 10	Und	20	1	R\$ 3,59	R\$ 71,80	R\$ 71,80
58	Dreno de torax nº 12	Und	20	1	R\$ 3,86	R\$ 77,20	R\$ 77,20
59	Dreno de torax nº 14	Und	20	1	R\$ 8,74	R\$ 174,80	R\$ 174,80
60	Dreno de torax nº 16	Und	20	1	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 78,00
61	Dreno de torax nº 18	Und	20	1	R\$ 4,33	R\$ 86,60	R\$ 86,60
62	Dreno de torax nº 20	Und	20	1	R\$ 3,62	R\$ 72,40	R\$ 72,40
63	Dreno de torax nº 22	Und	20	1	R\$ 4,89	R\$ 97,80	R\$ 97,80
64	Dreno de torax nº 24	Und	20	1	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 96,00
65	Dreno de torax nº 26	Und	20	1	R\$ 4,56	R\$ 91,20	R\$ 91,20
66	Dreno de torax nº 28	Und	20	1	R\$ 4,85	R\$ 97,00	R\$ 97,00
67	Dreno de torax nº 30	Und	20	1	R\$ 4,92	R\$ 98,40	R\$ 98,40
68	Dreno de torax nº 32	Und	20	1	R\$ 4,92	R\$ 98,40	R\$ 98,40
69	Dreno de torax nº 34	Und	20	1	R\$ 4,61	R\$ 92,20	R\$ 92,20
70	Dreno de torax nº 36	Und	20	1	R\$ 4,64	R\$ 92,80	R\$ 92,80
71	Dreno de torax nº 38	Und	20	1	R\$ 4,89	R\$ 97,80	R\$ 97,80
72	Dreno de torax nº 40	Und	20	1	R\$ 4,92	R\$ 98,40	R\$ 98,40
73	Escalpe nº 19, cx c/ 100 unid.	CX	100	1	R\$ 24,51	R\$ 2.451,00	R\$ 2.451,00
74	Escalpe nº 21, cx c/ 100 unid.	CX	100	1	R\$ 24,68	R\$ 2.468,00	R\$ 2.468,00
75	Escalpe nº 23, cx c/ 100 unid.	CX	100	1	R\$ 24,68	R\$ 2.468,00	R\$ 2.468,00
76	Escalpe nº 25, cx c/ 100 unid.	CX	100	1	R\$ 25,75	R\$ 2.575,00	R\$ 2.575,00
77	Escalpe nº 27, cx c/ 100 unid.	CX	100	1	R\$ 25,92	R\$ 2.592,00	R\$ 2.592,00
78	Seringa 1ml c/ agulha 13 X 4,5	Und	10.000	1	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
79	Seringa 3ml descartável c/ agulha 30 X 7,0	Und	32.000	1	R\$ 0,23	R\$ 7.360,00	R\$ 7.360,00
80	Seringa 60mL c/ bico cateter	Und	1.000	1	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



81	Seringa de 10ml c/agulha 25 X 7,0 descartável parede fina bisel	Und	15.000	1	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
82	Seringa de 20ml c/agulha 25 X 8,0 descartável parede fina bisel	Und	320	1	R\$ 0,38	R\$ 121,60	R\$ 121,60
83	Seringa de 5ml c/agulha 25 X 7,0 descart. parede fina bisel trifacetado	Und	320	1	R\$ 0,29	R\$ 92,80	R\$ 92,80
84	SERINGA S/ AGULHA 10ML	UND	7.750	1	R\$ 0,25	R\$ 1.937,50	R\$ 1.937,50
85	SERINGA S/ AGULHA 20ML	UND	5.000	1	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
86	SERINGA S/ AGULHA 3ML	UND	10.000	1	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
87	SERINGA S/ AGULHA 5ML	UND	10.000	1	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
88	Sonda foley nº 14 com 2 vias	Und	200	1	R\$ 3,16	R\$ 632,00	R\$ 632,00
89	Sonda foley nº 16 com 2 vias	Und	200	1	R\$ 3,20	R\$ 640,00	R\$ 640,00
90	Sonda foley nº 16 com 3 vias	Und	200	1	R\$ 3,87	R\$ 774,00	R\$ 774,00
91	Sonda foley nº 18 com 2 vias	Und	200	1	R\$ 3,39	R\$ 678,00	R\$ 678,00
92	Sonda foley nº 18 com 3 vias	Und	200	1	R\$ 3,14	R\$ 628,00	R\$ 628,00
93	Sonda foley nº 20 com 2 vias	Und	200	1	R\$ 3,05	R\$ 610,00	R\$ 610,00
94	Sonda foley nº 20 com 3 vias	Und	200	1	R\$ 3,77	R\$ 754,00	R\$ 754,00
95	Sonda foley nº 22 com 2 vias	Und	200	1	R\$ 2,92	R\$ 584,00	R\$ 584,00
96	Sonda nasogástrica curta nº 04 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 0,68	R\$ 136,00	R\$ 136,00
97	Sonda nasogástrica curta nº 06 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 0,70	R\$ 140,00	R\$ 140,00
98	Sonda nasogástrica curta nº 08 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 1,07	R\$ 214,00	R\$ 214,00
99	Sonda nasogástrica curta nº 10 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 150,00
100	Sonda nasogástrica curta nº 12 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 0,86	R\$ 172,00	R\$ 172,00
101	Sonda nasogástrica curta nº 14 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 0,93	R\$ 186,00	R\$ 186,00
102	Sonda nasogástrica longa nº 04 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 0,98	R\$ 196,00	R\$ 196,00
103	Sonda nasogástrica longa nº 06 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 0,88	R\$ 176,00	R\$ 176,00
104	Sonda nasogástrica longa nº 08 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 198,00
105	Sonda nasogástrica longa nº 10 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 1,03	R\$ 206,00	R\$ 206,00
106	Sonda nasogástrica longa nº 12 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 1,09	R\$ 218,00	R\$ 218,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



107	Sonda nasogástrica longa nº 14 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 0,81	R\$ 162,00	R\$ 162,00
108	Sonda nasogástrica longa nº 16 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 1,38	R\$ 276,00	R\$ 276,00
109	Sonda nasogástrica longa nº 18 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 1,38	R\$ 276,00	R\$ 276,00
110	Sonda nasogástrica longa nº 20 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 1,79	R\$ 358,00	R\$ 358,00
111	Sonda nasogástrica longa nº 22 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 2,46	R\$ 492,00	R\$ 492,00
112	Sonda Retal nº14	Und	200	1	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 180,00
113	Sonda Retal nº20	Unid	200	1	R\$ 1,04	R\$ 208,00	R\$ 208,00
114	Sonda uretral longa nº 04 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 0,70	R\$ 140,00	R\$ 140,00
115	Sonda uretral longa nº 06 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 0,97	R\$ 194,00	R\$ 194,00
116	Sonda uretral longa nº 08 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
117	Sonda uretral longa nº 10 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 1,01	R\$ 202,00	R\$ 202,00
118	Sonda uretral longa nº 12 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 0,83	R\$ 166,00	R\$ 166,00
119	Sonda uretral longa nº 14 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 1,11	R\$ 222,00	R\$ 222,00
120	Sonda uretral longa nº 16 estéril, apirogênica, siliconizada em PVC	Und	200	1	R\$ 1,09	R\$ 218,00	R\$ 218,00
Valor Total do Lote						R\$ 135.400,00	

Lote 05							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	Filme dimensoes 18X24 (MAMOGRAFIA)	CX C/100	6	1	R\$ 451,33	R\$ 2.707,98	R\$ 2.707,98
2	Filme dimensoes 24X30 (MAMOGRAFIA)	CX C/100	4	1	R\$ 737,84	R\$ 2.951,36	R\$ 2.951,36
3	Filme para Ultrasonografia 110mmX20m UPP-110S	Und	4	1	R\$ 37,13	R\$ 148,52	R\$ 148,52
4	FILME, para tomografia, dimensoes 35 x 43 cm, compativel com a Processadora DRY- 3000 do fabricante FUJI.	CX C/100	4	1	R\$ 589,61	R\$ 2.358,44	R\$ 2.358,44



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



5	Filmes para Raios-X Base Verde 18X24cm	CX C/100	15	1	R\$ 171,88	R\$ 2.578,20	R\$ 2.578,20
6	Filmes para Raios-X Base Verde 24X30cm	CX C/100	15	1	R\$ 275,09	R\$ 4.126,35	R\$ 4.126,35
7	Filmes para Raios-X Base Verde 30X40cm	CX C/100	15	1	R\$ 463,95	R\$ 6.959,25	R\$ 6.959,25
8	Filmes para Raios-X Base Verde 35X35cm	CX C/100	15	1	R\$ 498,61	R\$ 7.479,15	R\$ 7.479,15
9	Filmes para Raios-X Base Verde 35X43cm	CX C/100	15	1	R\$ 610,13	R\$ 9.151,95	R\$ 9.151,95
10	Fixador para processadora MANUAL 38lts	Und	15	1	R\$ 445,53	R\$ 6.682,95	R\$ 6.682,95
11	Fixador para processadora RP X-omat para 38lts	Und	15	1	R\$ 448,70	R\$ 6.730,50	R\$ 6.730,50
12	Revelador para processadora MANUAL 38lts	Und	15	1	R\$ 200,31	R\$ 3.004,65	R\$ 3.004,65
13	Revelador para processadora RP X-omat para 38lts	Und	15	1	R\$ 201,38	R\$ 3.020,70	R\$ 3.020,70
Valor Total do Lote						R\$ 57.900,00	
Valor Total						R\$ 747.489,00	

Mulungu do Morro - BA, 16 de Janeiro de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Rodrigo Ferreira dos Santos
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 009/2025 de 02 de janeiro de 2025

MÁRCIO AUGUSTO SEABRA DE MELLO
CPF nº 788.649.925-53